

商工相談内容別受付件数及びビジネスアシスト実施件数

【資料3】

平成22年度～令和4年度

(単位:件)

年度	経営	開業	取引	労務	経理	税務	融資	下請	経営診断	その他	特定創業支援等事業	総数	融資割合
平成22年度	22	8	1	0	0	0	2,912	0	330	3	未実施	3,281	88.8%
平成23年度	17	3	0	1	0	0	2,265	0	200	1		2,491	90.9%
平成24年度	17	9	1	0	0	0	1,659	0	198	3		1,892	87.7%
平成25年度	28	12	2	0	0	0	1,637	0	185	7		1,871	87.5%
平成26年度	17	2	1	0	0	0	1,504	0	132	7		1,663	90.4%
平成27年度	35	13	1	0	0	0	1,498	0	22	2	9	1,580	94.8%
平成28年度	23	10	0	0	0	0	1,436	0	21	1	147	1,638	87.7%
平成29年度	15	9	0	0	0	0	1,265	0	23	2	141	1,455	86.9%
平成30年度	0	5	1	0	1	0	1,274	0	10	3	99	1,393	91.5%
平成31年度	7	13	1	2	0	0	1,312	0	24	5	139	1,503	87.3%
令和2年度	2	78	0	1	0	0	2,665	0	14	9	204	2,973	89.6%
令和3年度	16	57	0	1	0	1	1,348	0	22	14	315	1,774	76.0%
令和4年度	11	55	1	1	0	1	1,408	0	14	12	584	2,087	67.5%

ビジネスアシスト
未実施
35
54
15
15
10
23
28
45
42
51

令和5年度

月	経営	開業	取引	労務	経理	税務	融資	下請	経営診断	その他	特定創業支援等事業	総数	融資割合
4月	1	3	1	0	0	0	75	0	0	0	47	127	59.1%
5月	1	1	0	0	0	0	59	0	0	1	75	137	43.1%
6月	1	5	1	0	0	0	69	0	0	4	74	154	44.8%
7月	8	4	0	1	0	0	66	0	0	0	70	149	44.3%
8月	5	3	0	0	0	0	72	0	0	6	76	162	44.4%
9月	6	0	0	0	0	0	74	0	0	0	72	152	48.7%
10月	4	0	0	1	0	0	77	0	0	1	65	148	52.0%
11月	3	4	0	0	0	0	69	0	4	0	65	145	47.6%
12月													
1月													
2月													
3月													
計	29	20	2	2	0	0	561	0	4	12	544	1,174	47.8%

ビジネスアシスト
3
1
3
1
2
3
0
1
14